8

ANO VI – Edição 64, quinta-feira, 18 de junho de 2015              Boletim de Serviço

JULIO TOTA DA SILVA, Professor do

Magistério Superior, pertencente ao Quadro de Pessoal

desta Universidade, lotado no Instituto de Engenharia e

Geociências, para participar do evento internacional

intitulado GoAmazon2014/15 Science Meeting, na

Universidade de Harvard, no período de 16 a 25 de

maio 2015, na cidade de Boston, Estados Unidos da

América, inclusive trânsito, com ônus limitado.

(Processo nº 23204.003193/2015-54).

RAIMUNDA NONATA MONTEIRO

PORTARIA Nº 1.183, DE 8 DE MAIO DE 2015.

A REITORA DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas

atribuições conferidas pelo Decreto Presidencial de 28

de março de 2014, publicado no Diário Oficial da União

em 31 de março de 2014, Seção 2, pág. 1,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo

relacionados para, sob a presidência do primeiro,

compor o Núcleo Docente Estruturante do Curso de

Licenciatura Integrada em Matemática e Física do

Instituto de Ciências da Educação desta Universidade,

com carga horária 2 (duas) horas:

I – José Antônio Oliveira Aquino;

II – Carlos José Freire Machado;

III – Emerson Silva de Sousa;

IV – João Roberto Pinto Feitosa;

V – José Ricardo e Souza Mafra;
VI – Sebastian Mancuso; e

VII – Sérgio Antônio de Souza Farias.

Art. 2º Revoga-se, a partir da presente data, a

Portaria nº 1.726, de 26 de setembro de 2013, publicada

no Boletim de Serviço nº 44, de 10 de outubro de 2013.

RAIMUNDA NONATA MONTEIRO

PORTARIA Nº 1.192, DE 11 DE MAIO DE 2015.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas

atribuições conferidas pela Portaria nº 817, de 10 de

abril 2014, publicada no Diário Oficial da União em 14

de abril de 2014, Seção 2, pág. 33, e consoante as

disposições legais e estatutárias vigentes,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados para,

sob a presidência do primeiro, constituírem o Comitê

Interno do Programa Institucional de Bolsas de

Iniciação Científica (Pibic) pelo período de 2 (dois)

anos, ficando revogada a Portaria nº 1.428, de 28 de

junho de 2014:

I - Antonio Humberto Hamad Minervino;

II - Cristina Vaz Duarte da Cruz – representante

do CFI;

III - Iracenir Andrade dos Santos – representante
do CFI;

IV - Bruno Apolo Miranda Figueira –

representante do IEG;

V - Suzan Waleska Pequeno Rodrigues –

representante do IEG;

VI - Juliana Mendes de Oliveira – representante

do Ibef;

VII - Kelly Christina Ferreira Castro –

representante do Ibef;

VIII - José Augusto Lacerda Fernandes –

representante do ICS;
IX - Lilian Rebellato – representante do ICS;

X - Juliana Valentini – representante do Isco;

XI - Waldiney Pires Moraes – Representante do

Isco;

XII - Andreia Cavalcante Pereira – representante

do ICTA;

XIII - Ynglea Georgina de Freitas Goch –

representante do ICTA;

XIV - João Roberto Pinto Feitosa – representante

do Iced;

XV – Maria Raimunda Santos da Costa –

representante do Iced.

ANSELMO ALENCAR COLARES

PORTARIA Nº 1.193, DE 11 DE MAIO DE 2015.

A REITORA DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas

atribuições conferidas pelo Decreto Presidencial de 28

de março de 2014, publicado no Diário Oficial da União

em 31 de março de 2014, Seção 2, pág. 1,

RESOLVE:

Designar a servidora CLÁUDIA DA COSTA

CARDOSO, Engenheira Florestal, para exercer a função

gratificada de Coordenadora Técnica do Instituto de
Biodiversidade e Florestas, código FG-2, desta

Universidade (Processo nº 23204.002892/2015-87).

RAIMUNDA NONATA MONTEIRO

PORTARIA Nº 1.194, DE 27 DE MAIO DE 2015.

Institui a Coordenação de

Processo Administrativo

Disciplinar da Universidade

Federal do Oeste do Pará, e dá
outras providências.

A REITORA DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas

atribuições conferidas pelo Decreto Presidencial de 28

de março de 2014, publicado no Diário Oficial da União

Usuário
Destacar